
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO

Servizio Comunicazione Istituzionale e Ufficio Stampa - Cerimoniale

DETERMINAZIONE N. 1840 DEL 12/09/2023

OGGETTO: RINNOVO LICENZA ANNO 2023 PER PIATTAFORMA WEB DI
“WHISTLEBLOWING INTELLIGENTE” – LIQUIDAZIONE FATTURA n. 52 del
30.03.2023 ALLA SOCIETA' TECNOLINK SRL - IMPORTO COMPLESSIVO €
951,60 IVA INCLUSA.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:

- la Legge 179/2017 sul Whistleblowing, approvata il 15.11.2017 a tutela del dipendente che segnala
condotte illecite all’interno dell’ambiente di lavoro, prevede che sia predisposto almeno un canale
alternativo di segnalazione idoneo a garantire, con modalità informatiche, la riservatezza dell’identità del
segnalante;

- con determinazione n. 143 del 28.01.2021, questo Ente affidava alla società Tecnolink srl la fornitura
biennale dell’applicativo web denominato “whistleblowing intelligente” per la gestione delle
segnalazioni di condotte illecite all’interno dell’ambiente di lavoro;

- con determina n. 438 del 06.03.2023 la Provincia di Benevento decideva di rinnovare alla società
Tecnolink srl la fornitura dell’applicativo di “whistleblowing intelligente” per l’annualità 2023, avendo
offerto il suddetto servizio ad un canone annuo congruo rispetto alle tariffe di mercato e avendolo
erogato con efficacia ed efficienza, non registrando guasti o altre anomalie;

Vista, pertanto, la Determinazione Presidenziale n. 438 del 06.03.2023 con la quale veniva impegnato
l’importo complessivo di € 951,60 (novecentocinquantuno/sessanta) Iva inclusa sul Capitolo 424 del Bilancio
di Previsione Esercizio 2023/2025 che presenta la dovuta disponibilità;

Vista la Fattura n.52 del 30.03.2023, acquisita al prot. generale al n. 8241 del 30.03.2023, presentata dalla
società Tecnolink srl, con sede in via P. Bagetti, 10 – 10143 Torino, P. IVA IT07504810016, per € 951,60
(novecentocinquantuno/sessanta) comprensivo di Iva;

Verificata la regolarità della predetta fattura;

Visto il DURC n. INPS_36775567 del 06.07.23 che attesta la regolarità contributiva della suddetta Ditta avente
validità regolare fino al 03.11.23;

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06


2

Rilevata la disponibilità sul Capitolo 424 del Bilancio di Previsione Esercizio 2023/2025 giusta Impegno
Definitivo n.457;

Visti:

 la Legge 179/2017 sul Whistleblowing; 

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n.18 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell’Esercizio Finanziario 2022 . Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;

 n.19 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. Documento Unico di
Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025
contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi -
Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale.
Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;

 n.20 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di
previsione 2023/2025 e suoi allegati contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 – Esercizio
Provvisorio - ex art. 175 co.4 del D.Lgs 267/200 e variazione al programma triennale 2022/2024.
Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;

Richiamate pure le Deliberazioni Presidenziali:

 n.25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169
D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;

 n.78 del 20.3.2023 di approvazione del PIAO Semplificato 2022/2024, in attesa della approvazione del
nuovo PIAO per il TRIENNIO 2023/2025 che verrà definito ed approvato dopo l’approvazione del DUP e
del bilancio di previsione 2023/2025 in corso di redazione;

 n.79 del 20.3.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l’anno 2023, in attesa
della approvazione del Piano della perfomance definitivo 2023/2025 che costituirà apposita sottosezione
del nuovo PIAO 2023/2025;

Visti:

 il Decreto Presidenziale n.129 del 29.11.2022 con la dott.ssa Maria Luisa Dovetto viene nominata quale
Segretario Generale titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il
Comune di Cautano (BN), classe 1°;

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2017-11-30;179!vig=2021-07-06


3

 il Decreto Presidenziale n.95 del 4.7.2023 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente ad interim
del Settore 1 Servizi di Staff e Supporto della Provincia di Benevento, con decorrenza dal 1°.7.2023;

 la Determina n.1560 del 27.7.2023 con quale viene assegnato alla Dott.ssa Libera Del Grosso l’incarico
di Elevata Qualificazione relativa al Servizio Affari Generali – Segreteria Generale – Servizi Legali –
URP e Protocollo Generale – Organi Istituzionali a far data dall’ 1.8.2023 a tutto il 31.12.2024;

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono, in capo ai sottoscritti, cause di conflitto
di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della L.
190/2012;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1. DI LIQUIDARE la Fattura n. 52 del 30.03.2023 acquisita al prot. generale al n.8241 del 30.03.2023, in
favore della:

- Società: Tecnolink srl

- Sede: via P. Bagetti, 10 – 10143 Torino,

- importo complessivo: € 951,60 (novecentocinquantuno/sessanta) di cui importo netto € 780,00 e
IVA al 22% per € 171,60;

- P. IVA: IT07504810016

- Determinazione impegno n. 438 del 06.03.2023;

- Capitolo 424 del Bilancio di Previsione Esercizio 2023/2025

- Impegno di spesa definitivo n. 457

- CIG: Z723A20F67

- DURC n. INPS_36775567 del 06.7.23 che attesta la regolarità contributiva della suddetta Ditta
avente validità regolare fino al 03.11.23;

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 951,60 (novecentocinquantuno/sessanta) giusto impegno di spesa
n. 457 sul Capitolo 424 del Bilancio di Previsione Esercizio 2023/2025;

3. DI DARE ATTO che:



4

 La presente diverrà esecutiva a seguito di apposizione del visto contabile attestante la copertura
finanziaria;

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs
50/2016, è il sottoscritto Responsabile di Servizio;

 la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è compatibile con
gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

 in relazione al presente provvedimento non sussistono obbligo di astensione in capo ai sottoscritti né
cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9,
lettera e) della L. 190/2012;

4. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

5. DI AUTORIZZARE il Settore Amministrativo-Finanziario agli adempimenti successivi e consequenziali;

6. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della Provincia
di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n.
69, nonché, se previsto, nell’apposita sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al
D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Libera Del Grosso)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 1.2 424 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 457 € 951,60 N. 0 € 0,00 N. 2750 € 951,60

Descrizione Creditore
TECNOLINK SRL

Descrizione Impegni Assunti
RINNOVO LICENZA ANNO 2023 PER PIATTAFORMAWEB DI “WHISTLEBLOWING INTELLIGENTE” –
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' TECNOLINK SRL - IMPORTO COMPLESSIVO € 951,60
IVA INCLUSA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


